Tanzkreis 50plus Pfarrverband UnterschleifRheim
Montag, 19.02.2024, 17:00 Uhr im Pfarrsaal é St. UlrICh und St. Korbinian

. . = Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger
Bibelkreis 2 0 g g
. ; Q) St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 UnterschleiRheim
Donnerstag, 22.02.2024,20:00 Uhr im Erwachsenenraum ~ Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de
I St. Korbinian:  BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiRheim
l_l \I Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

St. Korbinian
Gottesdienstordnung 17.02. bis 25.02.2024

Seniorentreff
Freitag, 23.02.2024 um 14:00 Uhr im Pfarrheim St. Korbinian.
Herzliche Einladung!

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Montag 08:30 bis 11:30 Uhr

14:00 bis 16:00 Uhr
Dienstag 08:30 bis 11:30 Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag  08:30 bis 11:30 Uhr
Freitag geschlossen

Nach seiner Taufe ,trieb der Geist Jesus in die
St. Ulrich und St. Korbinian Wiiste“. Die Wiiste ist der Ort, an dem der
Mensch allen bisherigen Bindungen entsagt. Er

Basar fiir Erstkommunionkleidung ist auf sich gestellt und stellt sich seinem Gott.
Samstag, 24.02.2024, 10:00 bis 12:00 Uhr im Pfarrsaal von St. Korbinian Er widersteht den Versuchungen dieser Wiisten-
zeit, die ihn auch vorbereitet auf seine dffentliche

Okumenisches Friedensgebet Mission. Auch wir erfahren, wie verschiedene

Herzliche Einladung zum 2. Okumenischen Friedensgebet am Sonntag, Krifte oder auch Mdchte versuchen, auf unser
25. Februar um 18 Uhr in die evangelische Genezarethkirche. Anlass ist der Leben einzuwirken. Sie méchten uns auch beherr-
2. Jahrestag des Krieges in der Ukraine und der Nahost-Konflikt. schen. Die Fastenzeit will uns helfen, diesen

Anschlieffend Ausklang bei einem gemeinsamen Essen im Gemeindesaal. Kiiften etwas entgegenzusetzen und ihre Macht

liber unsere Lebensfiihrung zu brechen.


http://www.st-ulrich-ush.de

Samstag, 17.2.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 18.2.

St. Ulrich AK

St. Ulrich NK

St. Korbinian

Dienstag, 20.2.
St. Ulrich NK

Mittwoch, 21.2.
St. Ulrich NK

St. Ulrich Kapelle
St. Korbinian

Donnerstag, 22.2.
St. Korbinian
St. Ulrich NK

17:15
18:00

8:30

10:00

10:00

18:30

6:00

16:00
19:00

18:00
18:30

HIl. Griinder des Servitenordens
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

fir t Eltern Schon, Bruder Hermann sowie
Angehorige

1. FASTENSONNTAG

(L1: Gen 9, 8-15; L2: 1Petr 3, 18-22 /
Ev: Mk 1, 12-15)

HI. Messe

fir T Neppl Helene

fir T Rosina und Alfons Mied|

sowie Angehorige

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

HI. Messe
fur T Eltern und Bruder Killermann

HI. Petrus Damiani, Bischof, Kirchenlehrer
Gesungenes Morgenlob, anschliel3end Friih-
stlick im Pfarrheim

Rosenkranz

HI. Messe

fir t Juliane und Max Semmelmayr sowie
Georg Werner

flr ¥ Anna Aichinger

KATHEDRA PETRI
Rosenkranz
HIl. Messe fiir die Armen Seelen

Freitag, 23.2.
St. Korbinian

St. Korbinian

Samstag, 24.2.

St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 25.2.

St. Ulrich AK
St. Ulrich NK

St. Korbinian

St. Korbinian
Genezareth

9:00

18:00

17:15
18:00

8:30
10:00

10:00

10:00
18:00

Hl. Polykarp, Bischof, Martyrer

HI. Messe

far T Familie Diehl und Familie Pfister
Kreuzweg

HL. MATTHIAS, Apostel
Kollekte: "CARITAS"
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

fir die Armen Seelen

2. FASTENSONNTAG

(L1: Gen 22, 1-2. 9a. 10-13. 15-18;

L2: Rom 8, 31b-34 / Ev: Mk 9, 2-10)
Kollekte: "CARITAS"

Wortgottesdienst mit Kommunion
Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und Ver-
storbenen der Pfarrei

Musik: Taizé-Lieder mit Gitarre
Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und Ver-
storbenen der Pfarrei mit Taufe Molly
Bairstow

Kindergottesdienst im Pfarrheim
Okumenisches Friedensgebet in Genezareth

St. Ulrich

Wir brauchen Unterstiitzung!

Fiir das Verteilergebiet Ganghoferstralle, KeplerstraRe, Beim Pfarracker
und Carl-von-Linde-StraBe suchen wir ab sofort eine/n Austrager/in flr
den Pfarrbrief. Dieser wird 3x im Jahr verteilt. Bei Interesse melden Sie
sich bitte im Pfarrbiro unter der Telefonnummer 3104615 oder per
E-Mail an buero@st-ulrich-ush.de.



